
Unga Allergiker invaderar skidbacken med familjer och barn! HÄNG 
MED!
Mellan den 15:e och 19:e mars i år så kommer vi att hålla vinterläger för första gången 
på flera år! Det kommer äga rum i Åre med omnejd och vi bor på Södergården. Lägret 
arrangeras för våra medlemmar upp till 13 år och deras familjer! För mer information och 
anmälan se bilaga! Klart du ska hänga med!

 UA Mellan fixade värsta julstämningen
En ruskigt kall och grå lördagseftermiddag i december samlades ett glatt gäng 
medlemmar från Unga Allergiker Mellan 4%. Tillsammans lyckades vi muntra upp 
stämningen riktigt ordentligt och hitta lite julkänsla, trots att Uppsalas gator låg 
snöfattiga utanför fönstren. Vi tillverkade nämligen allehanda julpyssel så som änglar, 
tomtar, julkort, ljusstakar, juldisktrasor och mycket, mycket annat. För att om möjligt 
höja julfaktorn ytterligare bjöd vi naturligtvis på olika sorters allergi-lussebullar, 
pepparkakor och annat gott adventsfika. Många av deltagarna hade så fasligt trevligt att 
de hade svårt att slita sig från pysslandet när föräldrarna kom för att hämta dem! Det 
måste väl vara ett av de bästa betygen en aktivitet kan få?! Vi i UA Mellans styrelse hade 
i alla fall mycket trevligt och hoppas att vi ses snart igen!



 Insändaren: 
Alla dessa nötter
Jag anser att det ska bli nötförbud på krogen! Det kan inte vara meningen att bara vissa 
människor ska få gå ut och festa på puben, bara för att man har allergi mot nötter ska 
man inte behöva begränsa sitt liv! Alla har ju samma rättigheter, eller hur? Och istället 
för nötter kan man väl äta russin eller liknande som inte framkallar livshotande 
reaktioner hos vissa medmänniskor? Eller ligger det något speciellt socialt med just 
nötter? Nötter pratar inte eller har jag fel? Eller gillar kanske de sura krogägarna att 
stöta ut folk för deras allergier? Eller ska vi kanske öppna en pub för alla förutom de med 
lika många armar som ben? Samma sak! Även om en allergi inte syns på utsidan så 
räknas det som ett dolt funktionshinder. Jag tycker att de vore en enkel grej att bara 
skippa nötterna! No nuts! 
De tycker jag vi borde göra någonting åt!
M.v.h. Linda Andersson, Åre

                         
 UA Stockholm – en förening på G!
Nu börjar UA Stockholm ta form och det kommande året spås bli det bästa! Den 
nuvarande styrelsen är ett glatt gäng fulla av idéer och energi! Målet under 2008 
kommer vara att aktivera våra medlemmar så mycket som det är möjligt och inom en 
snar framtid så kommer det att dyka upp en inbjudan till en aktivitet hos alla 
stockholmsmedlemmar! Inget datum är ännu bestämt för årsmötet men det planeras att 
hållas i slutet av februari eller början av mars. Om du skulle vilja komma i kontakt med 
UA Sthlm så gör du det enklast genom att mejla till vår ordförande, 
kristoffer.nordfors@ungaallergiker.se
På återseende!

/UA Sthlm, genom Joanna Fehler

 Var med och bestäm vad UA Mellan ska syssla med i framtiden!
Har du någon bra idé på vad vi i lokalföreningen i Mellansverige skall hålla på med under 
2008? Eller är du kanske sugen på att sitta med i styrelsen och verkställa det som 
medlemmarna kommer fram till att vi vill göra?
UA Mellan 4% är föreningen för dig som har astma eller allergi, är mellan 7-29 år och 
tycker att det vore roligt att hitta på saker med andra i samma sits. Eller kanske tycker 
du att något är fel i din skola, på din sportklubb eller inom lokaltrafiken som gör att du 
mår dåligt på grund av dina funktionshinder? Tillsammans kan vi göra något för att 
ändra på det! Så tveka inte att ta din chans att vara med och forma VÅR lokalförening! 



Och samtidigt hitta nya kompisar. Vi kommer naturligtvis inte bara att ha möte utan 
också tillsammans ägna oss åt en hemlig aktivitet, som du inte får missa! Söndagen den 
9/3 mellan klockan 13.00-15.30 (preliminär tid) kommer det hela att äga rum i Uppsala.
Anmäl dig redan idag till: mellan@ungaallergiker.se, glöm inte att uppge eventuella 
födoämnesallergier!

 Nina funderar och blir irriterad
Varför måste reseföretagen krångla till allt för mig? 
Skrivet av Nina Nilsson

När du bokar din tågbiljett på SJ:s hemsida går det att välja vart du vill sitta i tåget. Vill 
du ha en plats vid ett bord så går det bra, om du föredrar att resa i en tyst kupé eller 
familjevagn så fixar de det. Men om du är allergisk och inte vill åka i en djurvagn så finns 
det inget alternativ du kan fylla i. Varför är det så?

SAS är inte mycket bättre. Efter att du bokat din flygbiljett ska du ringa till dem och 
berätta att du är allergisk mot pälsdjur. Sedan när du väl är på flygplatsen och ska 
checka in stöter du på nästa problem. Koden på din biljett som berättar att du är 
allergisk är nämligen samma kod som säger att du har med dig ett pälsdjur. Personen 
som ska hjälpa dig checka in kommer fråga ”Har du möjligtvis en hund med dig?”, varpå 
du berättar att du är allergisk. Personen bakom disken kommer då att klia sig i huvudet 
och bli väldigt förvirrad. Sen tar det några minuter medans personen krånglar förbryllat 
med din biljett. Varför ska det vara så krångligt att flyga bara för att man är allergisk? 
Varför gör SAS inte en ny kod för allergier?

Jämför det här med att vara rullstolsburen. På SJ:s hemsida finns det så du kan fylla i 
om du vill ha plats för en rullstol, vilket är väldigt bra av SJ. Men eftersom även allergi är 
ett funktionshinder borde det finnas ett smidigare alternativ för allergiker också, varför är 
vårt funktionshinder mindre viktigt? Är det för att det inte syns? Både allergikern och den 
rullstolsburna personen vill ju samma sak, åka med tåget. Ett funktionshinder borde inte 
få vara i vägen för en sån sak, båda borde få den hjälp de behöver på ett smidigt sätt!


